
 
 
    PROTOKÓŁ  Nr    XIII/08 
 
posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 14 lutego 2008 roku 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1) radni Rady Gminy Kowale Oleckie wg załączonej listy obecności, 
2) Wójt Gminy – p. Helena śukowska, 
3) Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska, 
4) Skarbnik Gminy - p. Janina Kozłowska,  
5) sołtysi wsi wg listy obecności, 
6) zaproszeni goście – wg listy obecności. 
 
  
  Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  
 
    p. Krzysztof Bartczak  
 
Początek sesji – godz. 10oo . 
 
Ad. do pkt 1  
 
 Przewodniczący obrad p. Krzysztof Bartczak powitał wszystkich zebranych  
i stwierdził obecność wszystkich radnych ( 15 osób ). Oznacza to prawomocność dzisiejszych 
obrad. 
 
Ad. do pkt 2 
 
 Pan Przewodniczący zaproponował kandydaturę p. Wandy Obuchowskiej  
na sekretarza sesji. 
 
Zgłoszona wyraziła zgodę na kandydowanie.  
 
Pani Wanda Obuchowska została wybrana jednomyślnie na sekretarza obrad ( 15 głosów ). 
 
Ad. do pkt 3  
 
Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  
 
Ad. do pkt 4 
 
 Pan Przewodniczący poinformował o wyłoŜeniu protokołu z ostatniej sesji na kilka 
godzin przez dzisiejszym posiedzeniem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.  
 
Protokół Nr XII/07 został przyjęty jednomyślnie ( 15 głosów ), bez odczytywania w trakcie 
sesji. 
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Ad. do pkt 5 
 
     Sprawozdanie  
z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady  
 
Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych  
 
 BudŜet roku 2008, w tym inwestycje, zostały podporządkowane moŜliwościom, które 
wynikają z programów unijnych, a przede wszystkim z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Gminne działania skupiły się wokół tych spraw.  
 Jak donosi lokalna prasa, w PROW nie wygląda dobrze. Do dnia dzisiejszego wydano 
jedno rozporządzenie, które powinno jak najszybciej uruchomić oś 3: Jakość Ŝycia na 
obszarach wiejskich, działanie: róŜnicowanie kierunków działalności nierolniczej. 
Beneficjentem moŜe być rolnik i jego rodzina, pod warunkiem, Ŝe wszyscy są ubezpieczeni  
w KRUS. Dofinansowanie – 50 %, projekt: do 100 000 zł.  
 Natomiast Gmina moŜe skorzystać z osi 3 - Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich  
i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej i osi 4 – Leader. 
 JuŜ dzisiaj wiadomo, Ŝe nie uda się zrealizować wszystkich zamiarów w roku 2008, 
ale nie znaczy to, Ŝe zamiary przepadną lub spełzną na niczym. Z osi 3 z zadania:  
,, Zwodociągowanie i skanalizowanie miejscowości’’ przede wszystkim ze 
zwodociągowaniem moŜe być kłopot, bo mamy ponad 95 % zwodociągowaną gminę i z 
kryteriów wynika, Ŝe otrzymamy za to ,,0’’ punktów, natomiast otrzymamy punkty za 
kanalizację. Stanąć jednak musimy do konkursu, poniewaŜ średnio na gminę przypada, na 
okres 6 lat,  2 800 000 zł łącznie na wodociągi, kanalizację, segregację odpadów i energię 
odnawialną, a my chcemy ok. 5 000 000, czyli Ŝeby zrealizować tę inwestycję naleŜy inną 
gminę pozbawić takiej moŜliwości, a przecieŜ atutów mamy niewiele. JeŜeli po drodze, trzeba 
będzie pokonać przeszkody typu ,, przez moje pole , to po moim ,, trupie’’ i przejść procedurę 
wywłaszczeniową, to do 2013 nic nie będzie działało w kwestii wody i kanalizacji.  
 Problem przydomowych oczyszczalni nie jest rozwiązany w programie w osi 3, czyli 
nie ma pewności, jak Gmina moŜe je dofinansować. Zostało to zgłoszone posłom  
do zdefiniowania i rozstrzygnięcia. 
 Projekt techniczny skanalizowania Golubek i StoŜnego jest w trakcie realizacji, a 
ściślej mówiąc na ukończeniu. Powinien być gotowy z końcem marca. Projekt przyłączy 
kosztuje 40 000 zł. Jego wykonanie nie moŜe być dofinansowane ze środków unijnych. Koszt 
przyłączy musi ponieść kaŜdy właściciel nieruchomości. JuŜ dziś na projekt moŜna 
przygotować po 400 zł od 100 osób przyłączających się.  
 Jak wykonać przyłącza, będzie moŜna rozmawiać po otrzymaniu kosztorysów, z kaŜdą 
miejscowością oddzielnie. 
 W ramach zadania - 0dnowa wsi – oś 3 moglibyśmy zrealizować projekt modernizacji 
poddasza w Szkole Podstawowej StoŜne, projekt modernizacji świetlicy w Sokółkach, czy 
projekt modernizacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kowalach 
Oleckich czy teŜ projekt modernizacji świetlicy w Lakielach?  Ponadto projekty na tworzenie 
tzw.  przestrzeni społecznej.   
 Niestety zmieniły się zapisy i modernizacja SP GOZ Kowale Oleckie nie jest juŜ tak 
oczywista.  
 JuŜ dziś wiadomo, Ŝe w ramach jednego naboru, ogłaszanego przez Marszałka 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, będzie moŜna złoŜyć 1 wniosek. Chyba, Ŝe 
dodatkowo złoŜy organizacja poŜytku publicznego i kościół. Wtedy byłby 3 wnioski  
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z Gminy. 
 Kończymy projekt modernizacji ul. Kolejowej i ul. Sportowej w Kowalach Oleckich; 
Zostało zlecone wykonanie projektu drogi gminnej w Cichej Wólce jako elementu ścieŜki 
rowerowej. 
 Śledzone są wszelkie wiadomości dotyczące Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
m.in. poprzez udział w szkoleniach. Pieniądze będą niewielkie: średnio na gminę 1 100 000 zł 
na okres 6 lat.  
 Oś 3 i oś 4 to nadzieja na zrealizowanie małych projektów. Środki finansowe  
na realizację tych projektów będzie moŜna pozyskać poprzez Lokalną Grupę Działania 
utworzoną przy Stowarzyszeniu EGO, w której reprezentantami naszej gminnej społeczności 
są 4 osoby:  p. Cecylia Dąbrowska, p. Helena śukowska, p. Krzysztof Locman i p. Adam 
Kosiński. Wielkość środków pienięŜnych jakie moŜe pozyskać LGDz  to 42 euro  
na mieszkańca, a obszar Lokalnej Grupy to ok. 150 000 ludzi.     
 Zlecono kolejnych 5 Planów Odnowy Miejscowości. Tych, które mamy, nie moŜemy 
jeszcze uchwalić, bo nie ma aktu prawnego, a na podstawie projektu aktu prawnego nie 
moŜna uchwalać planu odnowy miejscowości. Pewne jest jednak, Ŝe najwaŜniejsza część to 
zaplanowanie zadań inwestycyjnych do roku 2013. Do Leadera moŜna składać będzie 
wnioski na projekty od  4 500 zł do 25 000 zł lub nawet do 100 000 zł; dofinansowanie  
– 70 %.  
 DuŜo większe pieniądze niesie ze sobą Program Operacyjny ,, Kapitał ludzki ‘’   
na tzw. miękkie projekty. ZłoŜono w lutym 2 projekty do pilotaŜowego programu na działania 
dotyczące tzw.  kształcenia ustawicznego. Marszałek ,,uwolnił’’ 3 mln PLN, a projektów 
złoŜono kilkaset, podczas gdy pieniędzy tych wystarczy jedynie na 60 projektów. 
 NaleŜy jednak mieć nadzieję, Ŝe projekty są na tyle dobre, Ŝe przydadzą się w innych 
działaniach: 1 temat: ,, Gotujemy  z gwoździa rosół’’ – jak Ŝywić rodzinę  w okresie trudności 
materialnych,  2 - ,, Cudze chwalicie, swego nie znacie’’ – poznajemy historię  
i przyrodę Gminy, wydajemy przewodnik po gminie. 
 JeŜeli któryś z projektów pozytywnie przejdzie weryfikację, trzeba będzie jeszcze 
znaleźć chętnych, Ŝeby się zechcieli uczyć, a to wcale nie jest łatwe.   
 Ponadto z ,, Kapitału ludzkiego’’ otrzymaliśmy 136 000 zł na walkę  
z wykluczeniem społecznym i 84 000 euro na 2 lata równieŜ na walkę z wykluczeniem 
społecznym. Oto jaki plan działania został przedstawiony konsultantowi wojewódzkiemu: 
 
I. Usługi dla osób starszych 
 
  Rozszerzanie usług opiekuńczych poza miejscowością Kowale Oleckie – 3 opiekunki. 
Pomoc rodzinie opiekującej się swymi najbliŜszymi. To absolutny priorytet: docenić tych, 
którzy opiekują się chorymi i niedołęŜnymi we własnej rodzinie. Fundusze: 33 600 zł  w 2008 
r. i 57 600 zł w roku następnym = 91 200 zł; 
 
II. Usługi dla rodzin 
 
 Powołanie asystenta rodziny, który wspierałby i pomagał rodzinom niewydolnym  
w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, wypełniać swoje role społeczne. Środki 
finansowe: 25 200 zł + 43 200 zł = 68 400 zł; 
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III. Usługi dla dzieci i młodzieŜy  
 
 Powołanie do Ŝycia sobotnio – niedzielnego klubu młodzieŜowego, jako jedną  
z alternatyw spędzenia wolnego czasu przez młodzieŜ w wieku gimnazjalnym. Fundusze: 
55 220 zł + 29 640 zł = 84 860 zł; 
 
IV. Usługi łączone  
 
1. Festyn rodzinny w ramach obchodów dni rodziny 
2. Gminne DoŜynki Integracyjne dla całych rodzin i wszystkich osób chętnych 
3. Andrzejki integracyjne 
4. Wigilia integracyjna 
5. Utworzenie Wiejskiego Centrum Integracji w domu parafialnym - środki na ten cel:  
    25 780 zł + 10 573 zł = 36 353 zł 
 
 Pozostałe imprezy: 9 700 zł + 10 000 zł = 19 700 zł 
 
 Cel: dać zarobić mieszkańcom naszej Gminy,  pomóc chorym i ich rodzinom  
oraz pomóc niezaradnym,  jeŜeli zechcą z tej pomocy skorzystać. 
  
 Na roboty publiczne na okres 5 miesięcy Gmina otrzymała wsparcie finansowe  
na zatrudnienie 20 osób; 
 Kluby Integracji Społecznej juŜ nie potrzebny, naszego człowieka wykorzystamy  
do prowadzenia programów z Kapitału Ludzkiego. Do pomocy będziemy mogli zatrudnić 
jeszcze jednego pod warunkiem, Ŝe będzie chciał i umiał pracować z Programem 
Operacyjnym ,,Kapitał Ludzki’’. 
 Chcemy postawić na integrację środowiska, oŜywienie tradycji, uaktywnienie  
i wsparcie twórców ludowych, nauczycieli, sołectw, stowarzyszeń. Chcemy pomóc 
wszystkim aktywnym ludziom.  
 Na takie programy moŜna będzie składać do Leadera. Cel tych programów: uaktywnić 
ludzi.  
 Kontynuując swoją wypowiedź Mówczyni podziękowała za pracę przy strategii 
zrównowaŜonego rozwoju gminy paniom dyrektorkom szkół i radnym. Ten dokument musi 
być aktualny, jeŜeli Gmina chce, by Lokalna Strategia Rozwoju dla EGO zawierała elementy 
naszej strategii. Trzeba tylko dopilnować, Ŝeby znalazło się wszystko to co chcemy  
w Lokalnej Strategii Rozwoju. 
 
Związek Gmin ,, Gospodarka Komunalna ‘’ w Ełku  
 
 Nareszcie jasna sytuacja: projekt wyrzucony nawet z listy rezerwowej. Nareszcie 
wiadomo o co chodzi. To nieprawda, Ŝe nie wiedzieliśmy, Ŝe duŜe pieniądze są na rozwój 
duŜych miast – wiedzieliśmy od 3 lat. Dostaną ,, duŜo’’ , bo tworzą miejsca pracy. 
 Z budŜetu nie damy ani grosza na zakład utylizacji, dopóki nie zobaczymy projektu 
umowy na dofinansowanie i jeŜeli Rada Gminy nie zaakceptujecie tego. Gmina Kowale 
Oleckie jest centralnie połoŜona: 50 km – Ełk, 40 – Suwałki, 50 – GiŜycko. Śmieci moŜemy 
wozić w 3 kierunkach. Wiadomo, Ŝe za darmo nikt śmieci nie odbierze.  
 Odbyło się spotkanie w powiecie na ten temat i wreszcie jakaś solidarność w działaniu 
będzie.  
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PodwyŜka płac nauczycieli 
 
 Ponoć ma być 10 %, na razie nie ma rozporządzeń i pieniędzy. Karta Nauczyciela 
obowiązuje w przedszkolu i oddziałach zerowych i dla tych nauczycieli subwencji nie 
dostaniemy. Trzeba będzie dołoŜyć z dochodów własnych. 
 Manipuluje się przy subwencji oświatowej. Miasta podjęły ,,walkę’’ z wsiami, 
poniewaŜ uwaŜają, Ŝe otrzymują one większe subwencje oświatowe. Generalnie moŜna 
stwierdzić, Ŝe obraz finansów publicznych jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 
szkolnictwa, przy wykorzystaniu w/w dotacji, przedstawia się następująco:  
1) ok. 30 % jednostek dokłada, 
2) ok. 30 % ledwie wiąŜe koniec z końcem, 
3) ok. 30 % zarabia na subwencji; i to nasza Gmina jest w tej grupie. To niebezpieczna  
    dla nas sprawa, bo liczba uczniów się zmniejsza. 
 
Norweski Mechanizm Finansowy 
 
 DołoŜono 12, 5 mld euro. Aktualny stan: 340 projektów, w tym nasz, dotyczący 
budowy boisk na wsi. Te dodatkowe mld euro wystarczą na dofinansowanie 7 % projektów, 
czyli z 340 projektów 24 dostanie dofinansowanie.  
 
Przetarg 
 
 Ogłosiliśmy w imieniu dyrektora Publicznego Gimnazjum w Kowalach Oleckich 
gimnazjum przetarg na urządzenie przedszkola w budynku gimnazjalnym. Kosztorys wysoki 
– 109 000 zł – środki zabezpieczone w budŜecie szkoły. 
 
Ponadto:  
1) za mało na doŜywianie, stąd zmiany w budŜecie, 
2) za wielu dłuŜników – przy podwyŜce płac naleŜy zwrócić uwagę na pracowników, którzy  
    słabo pracują  przy ściąganiu długów, bo nie zarabiają na siebie, 
3) prośba do rolników,  którzy otrzymali ulgi budowlane przy 100 lub 50 % dotacjach z Unii  
    Europejskiej, by je zwrócili; JuŜ nawet Izba Rolnicza zrozumiała, Ŝe to sprawa  
   dla prokuratora, bo to wyłudzenie. Prośba do sołtysów, by informowali o tym mieszkańców 
   swoich sołectw. 
 
Dowody osobiste 
 
Liczba osób, które nie zmieniły dowodu:  

1) Borki – 2 osoby, 
2) Borkowiny – 5 osób,  
3) Chełchy – 2, 
4) Czerwony Dwór – 5, 
5) Daniele – 2, 
6) Dorsze – 2, 
7) Drozdowo – 2, 
8) Dunajek Osada Leśna – 1, 
9) Główka – 1, 
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10)  Golubie WęŜewskie – 1, 
11) Golubki – 16, 
12) Gorczyce – 1, 
13) Guzy – 3, 
14) Jabłonowo – 1, 
15) Kiliany – 3, 
16) Kowale Oleckie – 66, 
17) Kucze – 3, 
18) Lakiele – 8, 
19) Leśny Zakątek – 1, 
20) Monety – 5, 
21) Mściszewo – 4, 
22) Piastowo – 1, 
23) Sokółki – 10, 
24) Stacze – 8, 
25) StoŜne – 14, 
26) Szarejki – 4, 
27) Szeszki – 5, 
28) Szwałk – 3, 
29) WęŜewo – 6, 
30) Zawady Oleckie – 7, 
31) śydy – 4. 

      …………………………….. 
       Ogółem – 208 osób 
 
Mieszkańcy  Bialskich Pól, Cichej Wólki, Czukt i Rogówka wymienili dowody w 100 %.  
 
 
Ad. do pkt 6 
 
       Sprawozdanie  

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy za rok 2007 
 
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Cecylia Dąbrowska przedstawiła 
sprawozdanie z działalności kierowanej przez Nią Komisji. Oto treść Jej wystąpienia: 
 
Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
 
 Komisja pracowała zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na rok 
2007 przyjętym uchwałą Rady Gminy w dniu 14 lutego 2007 r.  Najpowszechniejsza formą 
pracy Komisji była kontrola. Działalność kontrolną prowadziliśmy w dwóch formach, a 
mianowicie: 
1) w bezpośredniej kontroli w jednostce ( było ich 8 ), 
2) w pośredniej kontroli polegającej na wysłuchaniu, rozpatrzeniu i ocenieniu sprawozdań  
    i informacji ( było ich 2 ). 
 O zamiarze i terminie przeprowadzonej kontroli jednostka kontrolowana była 
uprzedzona, a z przebiegu kontroli komisja sporządziła protokół. Nasza działalność była 
zorganizowana i celowa oraz podporządkowana potrzebom Gminy.  
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I tak skontrolowaliśmy: 
1) ilość przyłączy wodociągowych i odpłatność udziałowców w wybudowanych inwestycjach  
     w Borkach i Staczach, 
2) egzekwowanie naleŜności za czynsze dzierŜawne, 
3) dodatki mieszkaniowe i ich wypłaty - zgodność z obowiązującymi  ustawami, 
4) wymierzanie podatków od środków transportu i egzekucję naleŜności, 
5) zasiłki celowe udzielane z budŜetu Gminy; w tym stypendia uczniowskie, 
6) zakupy inwestycyjne i ich zgodność z procedurami ustalonymi przez Wójta. 
 Badaliśmy i ocenialiśmy informację półroczną a takŜe sprawozdanie roczne  
z wykonania budŜetu. Głównie koncentrowaliśmy się na kontroli działalności finansowej 
Gminy. 
 Komisja nie stwierdziła Ŝadnych zaniedbań i naduŜyć. Interesy Gminy są właściwie 
zabezpieczone, za co słowa uznania kierujemy do p. Wójt  i  Jej pracowników.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak podziękował członkom 
Komisji Rewizyjnej za rzetelnie przeprowadzone kontrole. 
 
Za przyjęciem sprawozdania Komisji Rewizyjnej opowiedzieli się wszyscy Radni  
( 15 głosów ).  
 
Ad. do pkt 7  
 
 Przewodniczący obrad p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowale Oleckie na 2008 rok. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ).   
 
 ( uchwała Nr XIII/99/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  
   Rady Gminy Kowale Oleckie na 2008 rok – w załączeniu ) 
 

               10- minutowa przerwa 
 
Liczba radnych na sali obrad po zakończonej przerwie – 15 ( wszyscy ). 
 
Ad. do pkt 8 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/2007 z dnia 20 kwietnia 2007 r. dotyczącej ustalenia 
najniŜszego wynagrodzenia i wartości jednego punktu jednocześnie informując, Ŝe § 4 jest § 3 
projektu uchwały ( pomyłka w numeracji paragrafów ).   
 Następnie Mówca stwierdził, Ŝe aktualna wartość jednego punktu wynosi 4 zł.  
 
Uwag i poprawek do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
PowyŜsza uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ). 
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 ( uchwała Nr  XIII/100/08 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/2007 z dnia  
   20 kwietnia 2007 r. dotyczącej ustalenia najniŜszego wynagrodzenia i wartości  
              jednego punktu – w załączeniu )   
 
Ad. do pkt 9  
 
 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia  
,, Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kowale Oleckie 
na lata 2008-2012 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy’’.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
 ( uchwała Nr XIII/101/08 w sprawie przyjęcia ,, Wieloletniego programu  
   gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kowale Oleckie na lata 2008 –  
   2012 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
   zasobu Gminy – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 10  
 
 Pan Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Kowale Oleckie. Mówca 
stwierdził, Ŝe naleŜy poprawić numerację rozdziałów: rozdział VII projektu uchwały jest 
rozdziałem VI.  
 Wójt Gminy p. Helena śukowska stwierdziła, iŜ przedłoŜone w dniu dzisiejszym 
projekty uchwał były przedmiotem posiedzenia wszystkich komisji tematycznych Rady 
Gminy.  
 Następnie zacytowała § 18 regulujący kwestię wysokości bonifikaty przy sprzedaŜy 
lokali dla najemców.  Mówczyni wyjaśniła, Ŝe bonifikata przy kupnie nieruchomości w trybie 
art. 209a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261, poz. 2603, z późn. zm. ) wynosi 99 %. Oznacza to, Ŝe grunt pod budynkiem, 
podwórko oraz ewentualnie dojazdową drogę wewnętrzną moŜna będzie nabyć za 1 % 
wartości.  
 NaleŜy przypomnieć, iŜ w poprzednim stanie prawnym lokale wraz z działką były 
sprzedawane po obrysie, co w praktyce okazało się bardzo złym rozwiązaniem. 
 Kolejnym zagadnieniem poruszonym przez p. Wójt były opłaty adiacenckie. 
Mówczyni wyjaśniła, Ŝe jest to instytucja, której celem jest odzyskanie przez Gminę części 
zysku jaki uzyskał właściciel nieruchomości wskutek jej ulepszenia, bez jego udziału. Jest to 
więc instrument czysto fiskalny – danina,  którą Gmina pobiera z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości prywatnych. Do tej pory takiej opłaty nie pobierano, uwaŜając, słusznie czy 
nie, Ŝe wszyscy mieszkańcy lub prawie wszyscy partycypowali w kosztach budowy 
wodociągu czy kanalizacji. Teraz proponuje się ją w bardzo niskiej wysokości, bo 5 %. JeŜeli 
okaŜe się, Ŝe z pobranych opłat nie zwróci się wycena nieruchomości, będzie trzeba ją 
podnieść. 
 Opłatę naleŜy teŜ ponosić za geodezyjny podział nieruchomości na wniosek 
właściciela.  
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Poprawek do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
PowyŜsza uchwała zapadła jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
( uchwała Nr XIII/102/08 w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Kowale Oleckie – w załączeniu ) 
 
Ad. do pkt 11 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan zastanawiała, czy  
w § 5 ust. 3 nie naleŜy dodać pkt 4 o treści ,, decyzję konserwatora zabytków o zakresie 
robót’’. 
 Zastępca Wójta p. Andrzej Malinowski wyjaśnił, Ŝe w wydanym przez 
konserwatora zabytków pozwoleniu określony jest zakres robót, dlatego teŜ powyŜszy zapis 
jest zbędny. 
 Reprezentant kancelarii ,, Konsultant’’  p. Maciej Folejewski  potwierdził 
wypowiedź p. Andrzeja Malinowskiego.  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ).  
 
 ( uchwała Nr XIII/103/08 w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji 
    na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku  
    wpisanym do rejestru zabytków – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 12  
 
 Pan Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie zasad korzystania ze 
stołówek szkolnych oraz odpłatności, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowale 
Oleckie.  
 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Kowalach Oleckich p. Teresa Fiertek  
stwierdziła, Ŝe w § 2 ust. 5 jest napisane, iŜ do obliczenia odpłatności za posiłki nauczycieli  
i innych pracowników szkół konieczne są miesięczne rozliczenia m.in. za wywóz śmieci  
i odbiór ścieków. W chwili obecnej za w/w usługi szkoła obciąŜana jest kwartalnie. JeŜeli się 
to nie zmieni, to trudno będzie obliczyć odpłatność dla w/w grupy osób.  
 Pani Wójt zapewniła, Ŝe szkoły będą obciąŜane za odbiór nieczystości miesięcznie. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan  zapytała, czy byłoby 
zasadne dodanie w § 1 pkt 1 wyraŜenia  ,, i przedszkola’’.  
 Wójt  Gminy p. Helena śukowska wyjaśniła, iŜ ustawa o systemie oświaty dotyczy 
tylko uczniów szkół, dlatego wniesienie w/w poprawki nie ma prawnego uzasadnienia. 
 Uzupełniając wypowiedź  swojej Przedmówczyni Pan Maciej Folejewski dodał, iŜ 
zgodnie z art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm. ) uchwała ta powinna regulować tylko kwestie odpłatności  
w stołówkach szkolnych. Odpłatność za przedszkole, w tym za posiłki, jest uregulowana 
oddzielną uchwałą.  
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PowyŜsza uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
 ( uchwała Nr XIII/104/08 w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych 
   oraz odpłatności, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowale  
   Oleckie – w załączeniu ) 
 
Ad. do pkt 13 
 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska przedstawiła objaśnienia do zmian  
w budŜecie Gminy na 2008 r.  
 Następnie Pan Przewodniczący  odczytał projekt w/w uchwały.   
 
Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
PowyŜsza uchwała zapadła, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ), bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
Ustawy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecni wszyscy ( 15 radnych ).  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
 
( uchwała Nr XIII/105/08 w sprawie zmian w budŜecie Gminy na rok 2008 – w załączeniu ) 
 
Ad. do pkt 14   
 
Interpelacje nie wpłynęły. 
Zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. do pkt. 15 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał odpowiedzi  
na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich posiedzeniach oraz w trakcie zebrań 
wiejskich. 
 
( odpowiedź z dnia 7.02.2008 przygotowana przez kierownika referatu ds. Infrastruktury, 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ewidencji działalności Gospodarczej mgr inŜ. 
Krzysztofa Locmana – w załączeniu  ) 
 
Ad. do pkt 16 – Wolne wnioski  
   
I.  Radna p. Wanda Obuchowska zgłosiła dwa wnioski: 
1) remont drogi Sokółki – Czukty ( utrudniony dowóz dzieci ), 
2) remont drogi Sokółki – kolonie ( w kierunku posesji p. Sitkowskiego ). 
 
 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iŜ remont dróg w okresie zimowym jest 
niecelowy. Prace konserwacyjne zostaną rozpoczęte wiosną, przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych.  
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II. Wniosek zgłoszony przez sołtysa wsi Czkuty p. Henrykę Naruszewicz:  
Remont przepustu w ciągu drogi gminnej we wsi Czukty ( efekt tego stanu rzeczy: zalana 
droga ). 
 
III. Wniosek zgłoszony przez sołtysa wsi Szarejki p. Ewę Naruszewicz:  
Remont drogi gminnej Szarejki – Kiliany. 
 
IV. Wniosek zgłoszony przez sołtysa wsi Borkowiny p. Teresę Jagielską:  
Uporządkowanie placu po rozebranym budynku we wsi Borkowiny. 
 
 Pani Wójt zapewniła, Ŝe zostanie ustalony właściciel nieruchomości, który będzie 
zobowiązany do uprzątnięcia terenu. 
 
V. Wniosek zgłoszony przez radnego p. Jana Jednaszewskiego: 
UdroŜnienie przepustu w sąsiedztwie boiska w miejscowości Drozdowo ( aktualnie boisko 
jest zalane ). 
 
VI. Wniosek zgłoszony przez sołtysa wsi Sokółki p. Józefa Dźwilewskiego: 
Ustawienie znaku ,, zakaz postoju ‘’  w sąsiedztwie Publicznego Gimnazjum w Sokółkach, 
poniewaŜ w chwili obecnej nauczyciele nie mają moŜliwości parkowania samochodów. 
 
 Pani Wójt stwierdziła, Ŝe powyŜszy wniosek zostanie przesłany do Powiatowego 
Zarządu Dróg, poniewaŜ dotyczy on zmiany w ciągu drogi powiatowej. 
 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sokółkach p. BoŜena Wierzbińska 
zapewniła, Ŝe w najbliŜszym czasie zostanie wykonany parking dla dojeŜdŜających 
nauczycieli.  
  
VII. Sołtys wsi StoŜne p. Zbigniew Maciejewski zgłosił konieczność remontu drogi gminnej 
StoŜne - Olszewo biegnącej w kierunku kopalni kruszywa. 
 
VIII. Sołtys wsi Jabłonowo p. Henryk Baranowski zgłosił konieczność poszerzenia drogi 
gminnej biegnącej w kierunku posesji p. Szastaja. 
 
IX. Sołtys wsi Szwałk p. Edward Nikielec zgłosił następujące wnioski: 
1) remont drogi na odcinku: od drogi głównej do ,, czworaków ”, 
2) naprawa dachu budynku hydroforni. 
 
 Pani Wójt stwierdziła, Ŝe w/w droga jest droga wewnętrzna, dlatego teŜ jej remont 
leŜy w gestii mieszkańców. 
 Natomiast dach hydroforni zostanie naprawiony. 
 
X. Radny p. Tadeusz Brodowski zgłosił prośbę mieszkańców bloków przy ul. Mereckiego  
nr 2 -12  w Kowalach Oleckich o ustawienie koszy do segregacji śmieci. 
 Ponadto Mówca zapytał o dalszy los modernizacji ul. Kościuszki w Kowalach 
Oleckich.  
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 Wójt Gminy p. Helena śukowska wyjaśniła, iŜ w chwili obecnej Gmina nie 
dysponuje w/w pojemnikami. Niemniej jednak w przypadku pozyskania środków 
finansowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich będzie moŜliwość ich zakupu  
wraz z budową wiat. 
 Ponadto pojemniki do segregacji odpadów stałych planuje zakupić Związek 
Międzygminny ,, Gospodarka Komunalna ‘’w Ełku.  
 Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia przetargu w sprawie modernizacji ul. Kościuszki 
będącej częścią składową drogi krajowej Nr 65 Olecko – Gołdap. Przetarg był trzykrotnie 
odkładany. NajbliŜszy wyznaczony termin przetargu – w dniu jutrzejszym. 
 Korzystając z prawa głosu p. Wójt  poinformowała o ogłoszeniu przez Marszałka 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego przetargu na remont dróg powiatowych.  Niestety 
Starostwo Powiatowe nie wytypowało Ŝadnej drogi biegnącej przez Gminę Kowale Oleckie. 
 W grudniu bieŜącego roku będzie ogłoszony przetarg na drogi gminne.  
 Natomiast Gmina Kowale Oleckie przygotowuje się do komunalizacji drogi biegnącej 
przez wieś Golubki. 
 Ponadto, w związku  z planowaną modernizacją ulic Sportowej i Kolejowej naleŜy 
wykupić ok. 600 m2 ziemi. 
 
XI. Sołtys wsi Monety p. Andrzej Barszczewski zgłosił dwa problemy:  

1) remont drogi Monety - Daniele, 
2) dewastację budynku poszkolnego. 
 

 Referent Urzędu Gminy p. Adam Kosiński poinformował o poczynaniach Gminy 
mających na celu odzyskanie budynku we wsi Monety. Niestety są trudności, poniewaŜ 
Stowarzyszenie Twórców Ludowych formalnie juŜ nie istnieje.  
 
XII. Radna p. Anna Zubowicz zgłosiła następujące sprawy: 
1) konieczność odwodnienia drogi powiatowej we wsi Chełchy w sąsiedztwie zabudowań  
     p. Borysa; 
2) wykonanie barierek na przepuście w ciągu drogi powiatowej we wsi Chełchy, 
3) wykonania oświetlenia we wsi Chełchy. 
  
 Pani Wójt stwierdziła, iŜ problem odwodnienia drogi został zgłoszony Powiatowemu 
Zarządowi Dróg w Olecku. 
 Natomiast oświetlenie będzie na pewno wykonane, poniewaŜ została juŜ podpisana  
stosowna umowa.  
 
XIII. Radny p. Dariusz Sznel zgłosił konieczność remontu drogi gminnej Kiliany – Czukty  
( droga dojazdowa do p. Zarzeckiej ). 
 
XIV. Radna p. Halina Truchan zgłosiła konieczność załatania dziur w ciągu drogi 
biegnącej przez wieś Golubki. 
 
XV. Sołtys sołectwa Kilianki p. Tomasz Świerzbin zgłosił wniosek w sprawie wykonania 
oświetlenia we wsi Kilianki ( 3 lampy oświetleniowe).  
 
XVI. Sołtys wsi Gorczyce p. Marek Moroz  zgłosił konieczność wyprofilowania drogi 
Monety – Gorczyce. 
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XVII. Radny p. Ryszard Trocki zwrócił się o poczynienie starań w celu pozyskania 
środków zewnętrznych na remont drogi Golubie WęŜewskie – Stacze.  
 
XVIII. Przewodnicz ący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak przypomniał: 
1) sołtysom o odebraniu nakazów płatniczych oraz pit - ów, 
2) radnym o złoŜeniu do 30 kwietnia br.  oświadczeń majątkowych oraz przesłanie  
    w ustawowym terminie oświadczeń lustracyjnych do Wojewody Warmińsko –  
    Mazurskiego, 
3) przewodniczącym komisji Rady Gminy o podpisaniu protokołów posiedzeń. 
 Ponadto p. Przewodniczący poinformował o wyłoŜeniu w sali obrad pisma Prezesa 
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych p. Mariana 
Leszczyńskiego w sprawie refundacji składek na ubezpieczenie społeczne niepełnosprawnych 
rolników.     
 
    ( powyŜsza informacja – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 17 - Zamknięcie obrad 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak podziękował uczestnikom 
sesji za przybycie i udział w obradach.  
  
Sesja zakończyła się o godz. 1235.  
 
 
Protokółowała:       Przewodniczący obrad  
  
           Krzysztof Bartczak   
  
   
 


